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Projekt pn. „Podnoszenie świadomości mieszkańców Powiatu Chełmskie-
go w zakresie neutralności klimatycznej” współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Działania 3.2 Dostosowanie do zmian klimatu 
i zapobieganie powodziom i suszy (typ projektu 5) Priorytetu III Ochrona 
zasobów środowiska i klimatu Programu Fundusze Europejskie dla Lubel-
skiego 2021-2027.

Rolnictwo to jeden z sektorów gospodarki, który negatywnie wpływa na środowisko naturalne. 
W związku ze zmianami klimatu oraz koniecznością ograniczenia emisji gazów cieplarnianych 
jest obszarem, w którym zastosowanie odnawialnych źródeł energii może przynieść ogromne 
korzyści. Oprócz obniżenia kosztów produkcji, energia odnawialna w rolnictwie przyczynia się 
do  zmniejszenia negatywnego wpływu na  środowisko, zwiększa niezależność energetyczną 
oraz wspiera zrównoważony rozwój obszarów wiejskich. 

Rodzaje odnawialnych źródeł energii w rolnictwie?
1.	 Energia słoneczna może służyć do pasywnego ogrzewania szklarni i tuneli foliowych. Może 

też być przekształcana w elektryczność zaspokoi część potrzeb energetycznych gospodarstwa. 
2.	 Wykorzystanie elektrowni wodnych jako źródła energii elektrycznej stanowi efektywne 

i ekologiczne rozwiązanie. Nie generuje emisji gazów cieplarnianych ani innych zanieczyszczeń 
do atmosfery. 

3.	 Gospodarstwa rolne mogą korzystać z energii elektrycznej powstałej z przekształcenia energii 
kinetycznej przemieszczających się mas powietrza. Instalacja niewielkich turbin wiatrowych 
w gospodarstwie pozwala na samodzielne generowanie energii elektrycznej.

4.	 Biomasa pochodzenia roślinnego lub zwierzęcego jest również wartościowym surowcem 
energetycznym. Może być przetworzony na różne formy biopaliw i być wykorzystany do 
wytwarzania energii elektrycznej oraz ciepła.

5.	 Energia geotermalna - Gospodarstwa rolnicze, zwłaszcza te zlokalizowane w regionach 
o odpowiednich warunkach geotermalnych, mogą korzystać z  tej energii do ogrzewania 
szklarni, budynków gospodarczych czy  systemów suszenia plonów. Pompy ciepła, które 
wykorzystują energię geotermalną, pozwalają na efektywne ogrzewanie budynków oraz wody, 
a także na chłodzenie pomieszczeń. 
Odnawialne źródła energii w rolnictwie stanowią istotny element transformacji gospodarki 

w kierunku neutralności klimatycznej. Ze względu na intensywne zużycie energii, rolnictwo nie 
tylko przyczynia się do zmian klimatycznych, ale także samo boryka się z rosnącymi gwałtownie 
kosztami energii. Dlatego odnawialne źródła nie tylko stanowią ekologiczną alternatywę, ale także 
zapewniają niezależność energetyczną i stabilność ekonomiczną. Po początkowych inwestycjach 
energia słoneczna, wiatrowa czy geotermalna produkowana w gospodarstwie staje się praktycznie 
darmowa.


